МинПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

	Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»
(Мининский университет)

	ПРИКАЗ

	№

г. Нижний Новгород

В соответствии с планом проведения мероприятий проекта: «Экокомпас: студенческая наука» (соглашение о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий от 30.05.2024 г. № 075-15-2024-594 на реализацию мероприятий, направленных на поддержку студенческих научных сообществ) в НГПУ им. К. Минина п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе НГПУ им. К. Минина «2» декабря 2024 г.
региональную студенческую научно-практическую конференцию «Сохранение биоразнообразия и развитие экологического туризма на основе ландшафтного подхода».

2. Возложить организационные мероприятия по подготовке и проведению конференции на естественно-географический факультет, кафедру биологии, химии, экологии и методик обучения, СНО Мининского университета «Лаборатория развития научных кадров». Ответственные: Киселева Надежда Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения НГПУ им. К. Минина, Асташин Андрей Евгеньевич, кандидат географических наук, доцент кафедры географии, географического и геоэкологического образования НГПУ им. К. Минина, Ватина Ольга Евгеньевна, магистрант, руководитель проекта «Экокомпас: студенческая наука»
3. Для подготовки, организации и проведения конференции создать Оргкомитет конференции в составе 18 человек.
3.1. Назначить председателем Оргкомитета Уромову Ирину Павловну, профессора кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения НГПУ им. К. Минина, доктора сельскохозяйственных наук.

3.2. Члены Оргкомитета:

1. Киселева Надежда Юрьевна, к.пед.н., доцент кафедры биологии, химии, экологии методик обучения ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Лаборатория развития научных кадров» – член Оргкомитета.

2. Асташин Андрей Евгеньевич – к.г.н., доц. кафедры географии, географического и геоэкологического образования ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Студенческое научное географическое общество» – член Оргкомитета.

3. Пиманова Н.А., к.х.н., доцент, зав. кафедрой биологии, химии, экологии и методик обучения ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Мир химии»

4. Новик И.Р., к.пед.н., доцент кафедры биологии, химии, экологии методик обучения НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Мир химии» - член Оргкомитета

5. Громов Богдан Юрьевич, к.ф.н., доцент кафедры философии и общественных наук ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Студенческая лаборатория «Открытая Наука» - член Оргкомитета

6. Кузнецова Светлана Николаевна, к.э.н., доцент кафедры экономики предприятия ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, куратор СНО «Co-working centre MININ»

7. Кротова Елена Александровна, к.пед.н., доцент кафедры биологии, химии, экологии методик обучения НГПУ им. К. Минина – член Оргкомитета

8. Матвеева Анна Владимировна, к.пед.н., доцент кафедры биологии, химии, экологии методик обучения НГПУ им. К. Минина- член Оргкомитета

9. Бадьин Михаил Михайлович, к.пед.н., доцент кафедры биологии, химии, экологии методик обучения НГПУ им. К. Минина - член Оргкомитета

10. Лобов Павел Владимирович, преподаватель кафедры биологии, химии, экологии методик обучения НГПУ им. К. Минина, аспирант Казанского федерального университета  - член Оргкомитета

11. Ватина Ольга Евгеньевна, магистрант ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, руководитель проекта «Экокомпас: студенческая наука» студенческого научного сообщества «Лаборатория развития научных кадров» – член Оргкомитета.

12. Подковырина Валерия Михайловна, магистрант, ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина – член Оргкомитета.

13. Лобова Мария Алексеевна, студент бакалавриата ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, председатель СНО Мининского университета «Лаборатория развития научных кадров» - член Оргкомитета.

14. Жук Ксения Михайловна, студент бакалавриата ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, председатель СНО «Изучение и охрана биологического разнообразия» - член Оргкомитета.

15. Суханов Сергей Вячеславович, магистрант ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина, председатель СНО «Мир химии» – член Оргкомитета.

16. Прокудина Анастасия Максимовна - студент бакалавриата ФГБОУ ВО НГПУ им. К.Минина, председатель СНО «Co-working centre MININ» - член Оргкомитета.

17. Бирюков Никита Александрович, студент бакалавриата ФГБОУ ВО НГПУ им. К.Минина, председатель СНО «Студенческая лаборатория «Открытая Наука» - член Оргкомитета

3.1.
Вывести аудитории, задействованные в проведении конференции (аудитории 105, 301, 301а, 303, 305, 338), из учебного процесса 2.12.2024 г. с 13:40 до 15:10. Ответственный: начальник учебно-методического управления Д.Ю. Вагин.
3.2. Обеспечить в рамках организации Мероприятия подготовку аудиторий 105, 301, 301а, 303, 305, 338 учебного корпуса № 2 НГПУ им. К. Минина с учетом санитарно-гигиенических и противоэпидемических мер (рассадка с соблюдением социальной дистанции, наличие антибактериальных препаратов, СИЗ). Ответственный: начальник хозяйственно-транспортного управления Тимофеенко М.П.

4.1. Утвердить Информационное письмо о проведении региональной студенческой научно-практической конференции «Сохранение биоразнообразия и развитие экологического туризма на основе ландшафтного подхода» (Приложение 2).
4.2. Организовать регистрацию гостей и участников на мероприятия в рамках региональной студенческой научно-практической конференции на портале Leader ID (https://leader-id.ru/organizer-cabinet/participants?eventId=534722). Ответственный: доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения Н.Ю. Киселева, магистрант О.Е. Ватина
4.3. Провести в рамках региональной студенческой научно-практической конференции конкурс научно-исследовательских статей студентов (Приложение 3). Ответственный: доцент кафедры биологии, химии, экологии и методик обучения Н.Ю. Киселева, магистрант О.Е. Ватина.
4.4. Утвердить Положение об организации и проведении регионального конкурса научно-исследовательских статей «Сохранение биоразнообразия и развитие экологического туризма на основе ландшафтного подхода» (Приложение 3).
5. Составить смету расходов на проведение Мероприятия и предоставить на утверждение первому проректору Самерхановой Э.К. Финансирование Мероприятия осуществлять за счет средств гранта в соответствии с утвержденной сметой (Приложение 4). Ответственный: начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова.

6. Обеспечить целевое и эффективное использование средств, направляемых на проведение Мероприятия. Ответственный: первый проректор Самерханова Э.К.

7. Осуществить контроль использования денежных средств в рамках утвержденной сметы. Ответственный: главный бухгалтер Н.В. Ильичева.

8. Обеспечить издание сборника статей по итогам Мероприятия. Ответственный: начальник отдела наукометрического анализа и публикационной активности Морева А.Н.

9. Разместить анонс и отчет по итогам проведения Мероприятия на сайте НГПУ им. К. Минина. Ответственный: директор центра информационной политики Князева О.В.

10. Начальнику службы безопасности Кузьмину А.А. обеспечить допуск участников конференции в корпус № 2 Мининского университета (пл. Минина и Пожарского, д. 7) с 11.30 до 15.00 2.12.2024 г., список участников будет предоставлен на пост охраны за 1 день до мероприятия.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора Самерханову Э.К.
Ректор                                                                                         В.В. Сдобняков
 О региональной студенческой  научно-практической конференции